

Motorsport Veranstaltungs- Haftpflichtversicherung

Bedingungsvergleich



Motorsport Veranstaltungs-Haftpflichtversicherung

E&K-Bedingungen vs. Mitbewerber

Der Vergleich bezieht sich auf marktübliche Versicherungsbedingungen gängiger Marktteilnehmer im Motorsport-Versicherungsgeschäft in Deutschland.

	E&K	Mitbewerber
Versicherungssumme gilt 2-fach maximiert je Veranstaltung, d.h. für alle Versicherungsfälle einer Veranstaltung steht die Versicherungssumme Doppelt zur Verfügung (in der Regel 20 Mio. €)	✓	✗
Zusätzliche Versicherungssumme für Umwelt-Haftpflicht- und Umweltschadenversicherung , d.h. sie steht gesondert und damit zusätzlich zur Haupt-Versicherungssumme zur Verfügung (in der Regel 10 Mio. € für Umwelt-Haftpflicht, 5 Mio. € für Umweltschaden)	✓	✗
Keine generelle Selbstbeteiligung	✓	✓
Sämtliche Teilnehmer, die Rennleitung, Kommissare, sonstige Sportwarte bzw. Streckenposten, Helfer und verschiedene mehr gelten persönlich mitversichert	✓ auch Co-Veranstalter, Promoter, Sponsoren, explizit auch medizinisches Personal und Rettungskräfte (ausgenommen Behandlungstätigkeit)	✗ <u>nicht</u> Co-Veranstalter, Promoter, Sponsoren, <u>nicht</u> explizit medizinisches Personal und Rettungskräfte

✓ versichert / erfüllt

✗ nicht versichert / nicht erfüllt









⊙ im Wesentlichen erfüllt

⊙ teilweise, bedingt oder eingeschränkt erfüllt

! besonders wichtig











Motorsport Veranstaltungen-Haftpflichtversicherung

E&K-Bedingungen vs. Mitbewerber

	E&K	Mitbewerber
<p>Ansprüche mitversicherter Personen untereinander wegen Personen- und Sachschäden gelten mitversichert</p> <p style="text-align: right;">!</p>		 Regelungslücken vorhanden, unklare Formulierung bzw. nicht versichert (z.B. Ansprüche des Veranstalters gegen Sportwarte / Teilnehmer, Teilnehmer gegen Sportwarte, oder Sportwarte gegen Fahrerhelfer)
<p>Versicherungsschutz besteht auch für Teilnehmer untereinander, falls kein wirksamer Haftungsverzicht unterzeichnet worden ist.</p> <p style="text-align: right;">!</p>		
<p>Haftungsfreistellung von Bund, Ländern, Gemeinden ist generell mitversichert</p>		
<p>Deckung für Teilnehmer (insbesondere bei Rallyes) erlischt nicht schon mit Beendigung des Wertungslaufs oder Verlassen der Strecke, d.h. keine engen zeitlichen oder örtlichen Abgrenzungen des Versicherungsschutzes, sodass Aktivitäten im Zusammenhang mit der Veranstaltung umfassend versichert gelten</p> <p style="text-align: right;">!</p>		

Motorsport Veranstaltungen-Haftpflichtversicherung

E&K-Bedingungen vs. Mitbewerber

	E&K	Mitbewerber
<p>Pflichtversicherungs-Erfordernisse sind erfüllt! Versichert sind auch zugelassene, versicherungspflichtige Kraftfahrzeuge (ggf. subsidiär zur Kfz-Haftpflichtversicherung) !</p>		 Ende des Versicherungsschutzes für Teilnehmer bei Verlassen der Kontrollzone problematisch!
<p>Rahmenprogramme und Nebenrisiken gelten weitreichend automatisch mitversichert, z.B. Shows, sonstige Unterhaltungsprogramme inkl. Hüpfburgen, Gastronomie und Bewirtung (ausgenommen sind nur für Motorsportveranstaltungen unübliche Programme/Risiken mit deutlich erhöhtem Sicherheitsrisiko) !</p>		 Rahmenprogramme sind nicht automatisch mitversichert. Versicherungsschutz ist mit detaillierten Angaben zu beantragen.
<p>Nur wenige Obliegenheiten zu bestimmten Maßnahmen oder Verhaltensweisen bei der Organisation oder Durchführung der Veranstaltung</p>		
<p>Mietsachschäden an Gebäuden / Räumen gelten im Rahmen der Versicherungssumme mitversichert, für sämtliche Gefahren, nicht nur Brand/Explosion</p>		
<p>Mietsachschäden an beweglichen Sachen gelten mit einem Sublimit von mind. 10.000 € mitversichert, für sämtliche Gefahren, nicht nur Brand/Explosion</p>		

Wichtige Hinweise

Verbindlichkeit / rechtliche Wirkung /
Vorbehalte

Diese Gegenüberstellung stellt eine verkürzte Zusammenfassung von Versicherungsinhalten dar. Sie hat keinen Anspruch auf Vollständigkeit oder mit der Deckung genau übereinstimmende Wortlaute. Rechtsverbindlich sind nur die tatsächlichen Vertragsinhalte, die mit den jeweiligen Versicherern vereinbart worden sind.

Ellwanger & Kramm behält sich vor, konkrete Versicherungsangebote oder Versicherungsvorschläge im Einzelfall mit abweichenden Inhalten abzugeben.

Der Mitbewerbervergleich richtet sich nach regelmäßig am Markt aufzufindenden Versicherungsbedingungen und Vereinbarungen, welche für Motorsportveranstaltungen in Deutschland zur Anwendung kommen. Der Vergleich bezieht sich nicht auf einen bestimmten Marktteilnehmer oder bestimmte Versicherungsverträge.